
D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale
Presidenza

Serie Ordinaria n. 51 - Giovedì 18 dicembre 2025

– 36 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 2 dicembre 20252 - n. 18316
Integrazione al decreto n. 17835 del 4  dicembre 2025 
«Bando impianti sportivi 2025 per l’assegnazione di contributi 
regionali a fondo perduto in conto capitale per la messa 
in sicurezza, riqualificazione e valorizzazione degli impianti 
sportivi pubblici esistenti sul territorio lombardo – Impegno di 
spesa e liquidazione primo acconto»

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
IMPIANTI SPORTIVI E INFRASTRUTTURE  

E PROFESSIONI SPORTIVE DELLA MONTAGNA
Richiamato il decreto n. 17835 del 4  dicembre 2025 relativo 

al «Bando Impianti Sportivi 2025 per l’assegnazione di contribu-
ti regionali a fondo perduto in conto capitale per la messa in 
sicurezza, riqualificazione e valorizzazione degli impianti sportivi 
pubblici esistenti sul territorio lombardo – Impegno di spesa e 
liquidazione primo acconto»;

Considerato che, per mero errore materiale, nelle premesse 
del suddetto decreto e nel dispositivo non è stata inserita la se-
guente affermazione:

«Attestato che, sulla base dell’istruttoria condotta sui progetti:
1.	 le spese impegnate con il presente provvedimento sono ri-

conducibili alle fattispecie di cui all’art. 3, comma 18 della 
legge 24  dicembre 2003, n. 350 legge 24 dicembre 2003, 
n. 350 «Disposizioni per la formazione del bilancio annua-
le e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2004)», ed in 
particolare alla lettera b) «la costruzione, la demolizione, la 
ristrutturazione, il recupero e la manutenzione straordinaria 
di opere e impianti»;

2.	 la spesa è finalizzata all’incremento del patrimonio 
pubblico;

3.	 i beneficiari finali per i quali si rileva l’incremento patri-
moniale sono una pubblica amministrazione contenuta 
nell’ultimo elenco delle P.A. pubblicato da ISTAT;»

Ritenuto pertanto di:

•	dover integrare le premesse e il dispositivo del decreto n. 
17835 del 4  dicembre 2025 con l’attestazione sopra ripor-
tata;

•	di confermare tutte le altre parti del decreto n. 17835 del 
4  dicembre 2025, comprese le scritture contabili;

Dato atto che il Decreto n. 17835 del 4  dicembre 2025 è stato 
pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lombardia e che 
pertanto, parimenti, si rende necessario provvedere alla pubbli-
cazione anche del presente decreto di integrazione;

Vista la l.r. 20/2008 in materia di organizzazione e personale 
nonché i provvedimenti organizzativi della XII legislatura con 
particolare riferimento alla d.g.r. n. XII/628 del 13  luglio 2023 
ed alla d.g.r. n. XII/ 3890 del 10  febbraio 2025, che definiscono 
l’attuale assetto organizzativo ella Giunta regionale ed il conse-
guente assetto degli incarichi;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze dell’Unità Organizzativa Impianti sportivi e infrastrutture e 
professioni sportive della montagna. così come individuate dai 
provvedimenti organizzativi citati;

Per le motivazioni sopra espresse,
DECRETA

1)  di integrare le premesse e il dispositivo del decreto n. 17835 
del 4  dicembre 2025 con la seguente affermazione:

«Attestato che, sulla base dell’istruttoria condotta sui progetti:
1. 	 le spese impegnate con il presente provvedimento sono ri-

conducibili alle fattispecie di cui all’art. 3, comma 18 della 
legge 24  dicembre 2003, n. 350 legge 24 dicembre 2003, 
n. 350 «Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2004)», ed in 
particolare alla lettera b) «la costruzione, la demolizione, 
la ristrutturazione, il recupero e la manutenzione straordi-
naria di opere e impianti»;

2. 	 la spesa è finalizzata all’incremento del patrimonio 
pubblico;

3. 	 i beneficiari finali per i quali si rileva l’incremento patri-
moniale sono una pubblica amministrazione contenuta 
nell’ultimo elenco delle P.A. pubblicato da ISTAT;»

2)  di confermare tutte le altre parti del decreto n. 17835 del 
4  dicembre 2025, comprese le scritture contabili;

3)  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet 
regionale;

4)  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Luca Ambrogio Vaghi


